[image: image1.png]-NOBPOBE-

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКРОВ
Петушинского района Владимирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.12.2013

                               № 531
О внесении изменений в муниципальную целевую Программу  «Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» на 2013-2015 года», утверждённую  постановлением Главы города от 28.09.2012 №350

В связи с  изменением финансирования муниципальной целевой программы «Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» на 2013-2015 года»,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования «Город Покров», постановлением Главы города от 10.01.2013 №02 «Об утверждении Положения о порядке разработки, формирования и  реализации муниципальных долгосрочных целевых программ», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную целевую программу «Реконструкция и капитальный ремонт жилищного фонда муниципального образования «Город Покров» на 2013-2015 года», утвержденную постановлением Главы города Покров от 28.09.2012 №350, следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной целевой Программы строку восьмую изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования
	       На реализацию программы необходимо
 бюджетные средства:

2013 - 2015 г.г. –11 937 928,44 руб.;

внебюджетные источники финансирования:

2013 - 2015 г.г.  – 805 959,56 руб.

1.2.  В разделе «I. Характеристика жилищного фонда МО «Город Покров» проблемы и обоснование необходимости ее решения программным методом» третье предложение изложить в следующей редакции:
«Общая площадь жилищного фонда г. Покров составляет 287,55 тыс. кв. м и насчитывает 167 жилых многоквартирных домов, в том числе общежития. Наряду с этим имеется 10 жилых многоквартирных домов, в которых созданы товарищества собственников жилья.».

1.3. Раздел «V. Финансовое обеспечение» изложить в следующей редакции:
«Финансовое обеспечение программы осуществляется из средств местного бюджета в размере 11 937 928,44 рублей и внебюджетных источников финансирования (средства собственников МКД)  в размере 805969,56 руб.

 Бюджетное финансирование расходов, связанных с проведением реконструкции и капитального ремонта жилищного фонда, осуществляется финансово-экономическим управлением Администрации города Покров в соответствии с бюджетной росписью в пределах лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования, определенных в Реестре многоквартирных домов, подлежащих реконструкции и капитальному ремонту муниципального образования «Город Покров», утвержденному в установленном порядке Главой города Покров.
	Источник ден. средств
	Всего за весь период реализации МЦП (тыс. руб.)
	В т.ч. по годам (тыс. руб.)

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5

	Средства местного бюджета
	11 937,9
	3 937,9
	4 000,0
	4 000,0

	Средства собственников помещений
	805,96
	384,96
	210,5
	210,5

	Всего:
	12 743,86
	4 322,86
	4 210,5
	4 210,5

1.4. Раздел «VI. Механизм управления» изложить в следующей редакции:
«Организационно-функциональное сопровождение  программы  осуществляет Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Покров на основании постановления Администрации города Покров от 01.04.2013 № 147 «Об утверждении Порядка предоставления и целевого использования бюджетных средств, предназначенных для проведения реконструкции и капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах»:

- готовит исходное задание по обеспечению  капитального   ремонта, координирует ход выполнения работ;
- разрабатывает перечень целевых индикаторов и показателей для мониторинга реализации мероприятий  программы;

- согласовывает с основными участниками программы возможные сроки выполнения мероприятий, объемы и источники финансирования;
- готовит проекты соглашений (договоров), предусматривающие финансирование за счет средств бюджета, внебюджетных источников;
        - несет ответственность за своевременную и качественную реализацию программы, обеспечивает эффективное использование средств, выделяемых на ее реализацию;
- готовит в установленные сроки отчеты о ходе реализации программы за отчетный период, о выполнении программы за весь период ее реализации.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города, председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом А.В. Бондаренко.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» размещению на официальном сайте города Покров.
Глава города

Е.П Сас